
 
N.G. 296 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n.    46    del registro delle determinazioni in data  14/02/2006 
 
 
 
 

Oggetto:  Appalto per il Servizio di Cassa del Mercato Ittico all’Ingrosso. Base d’asta mensile euro 

599.295,00. Durata anni sei. Approvazione lettera d’invito. 

 
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 1402/2006 al 01/03/2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Appalto per il Servizio di Cassa del Mercato Ittico all’ingrosso. Base d’asta mensile euro 
599.295,00. Durata anni sei. Approvazione lettera d’invito. 
 
 

IL DIRIGENTE-DIRETTORE MERCATI 
 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele Dirigente Settore Affari Generali in virtù del D.L.vo 

n.267 /2000; 

 Vista la documentazione agli atti relativa all’oggetto ed in particolare la giuntale n. 275 del 

28/12/2005, nonché la comunale n. 4286 del 24/01/06, con la quale tra l’altro, è stata formalizzata la 

disdetta del rapporto contrattuale con la Banca Antonveneta per il servizio di Cassa al Mercato 

Ittico a partire dal 01/04/2006; 

 Considerato che è indispensabile la tenuta di un servizio di cassa a termine dell’art. 12 della 

Legge 125 del 25/03/1959, e che vi è la massima urgenza di individuare un Istituto Bancario in 

grado di subentrare nella gestione del servizio senza soluzione di continuità rispetto alla Banca 

Antonveneta; 

 Tenuto conto che la gestione del Mercato Ittico al Consorzio di cui alla convenzione n. 7057 

di repertorio del 22/01/2003, successivamente prorogata e tuttora vigente non sembra 

ricomprendere l’onere  a loro carico,  dell’individuazione del nuovo Istituto Bancario per la tenuta 

del servizio Cassa; 

 Atteso che il fatturato medio annuale del Mercato ammonta ad Euro 7.191.548,00  pari ad 

1/12 mensile (base d’asta) 599.295,00 rispetto alla quale dovrà essere presenta offerta in 

diminuzione dell’0,80% e quindi con un corrispettivo massimo mensile di Euro 4.799,36, per cui si 

ritiene possibile,  per la massima urgenza di provvedere, il  procedimento di evidenza pubblica 

semplificato che vedrà partecipi tutti gli Istituti bancari cittadini e dei territori immediatamente 

confinanti; 

 Sentito l’Assessorato ai  Mercati; 

 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
1. Indire gara di evidenza pubblica per l’appalto del servizio di cassa per il Mercato Ittico 

all’ingrosso con la partecipazione di  tutti gli Istituti bancari cittadini e dei territori 
immediatamente confinanti; 

2. Approvare la lettera d’invito allegata al presente atto a farne parte integrante, contenente 
l’articolazione del procedimento; 

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto l’aggio 
da corrispondere all’Istituto Bancario sarà a carico degli operatori del mercato; 
Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, all’Assessore ai Mercati, all’Assessore alle Finanze, 
al Presidente Consorzio Ittico, al Dirigente-Direttore dei Mercati. 

  
 


